
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 11. zasedání zastupitelstva kraje  - 16. 12. 2014 

 
 

 

65 h 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19., 20. 

zasedání rady kraje a 20., 21. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

19. zasedání rady kraje – 4. 11. 2014 

 

 

 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 

prevence terénní programy v Libereckém kraji – Českolipsko" 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky mělo být zajištění poskytování sociálních služeb - 

terénních programů (dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění jejich dostupnosti 

příslušníkům sociálně vyloučených romských lokalit terénní formou ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje.  

Projekt vycházel z nově zpracované „Analýzy sociálně vyloučených lokalit a dostupnost 

sociálních služeb prevence v těchto lokalitách v Libereckém kraji“. Tyto sociální služby měly 

působit preventivně, reagovat na negativní jevy ve společnosti, zmírňovat je a odstraňovat. 

Služby měly rovněž pomoci změnit myšlení a negativní návyky obyvatel sociálně 

vyloučených lokalit (dále jen „SVL“) tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Terénní programy měly v SVL reagovat na zjištěné společenské negativní jevy a potřeby 

osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba 

byla určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových nebo omamných 

psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a 

jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby bylo tyto osoby vyhledávat a minimalizovat 

rizika jejich způsobu života. 

Poskytovatel měl v rámci plnění předmětu zakázky poskytovat klientům základní informační 

servis o dostupných sociálních službách a úřadech a zvyšovat tak orientaci uživatelů v 

institucích, zprostředkovávat jejich pomoc a doprovázet, případně asistovat klientům při 

jednáních, posilovat ochranu práv klientů a podporovat je v zodpovědném plnění povinností a 

připravit je k řešení krizových situací, poskytovat základní pracovní a finanční poradenství, 

poradenství v otázkách bydlení, zdraví a nácvik potřebných sociálních dovedností, v 

závislosti na osobních cílech klientů. V lokalitách se zvýšeným výskytem rizik spojených s 

užíváním drog bude poskytovatel nabízet informace o nebezpečí konzumace návykových 

látek a ve vybraných lokalitách realizovat opatření harmreduction, měnit injekční materiál, 

poskytovat informace a kontakty k možnostem léčby.  

V průběhu plnění měl poskytovatel povinen plnit indikátory stanovené pro danou lokalitu.  

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.570.330,50 Kč bez DPH 

 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním dle § 29 způsobem dle § 22 odst. 1 a 2 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“), 



 3 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Původně byla veřejná zakázka vyhlášena  formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ (usnesení 

290/14/mRK ze dne 24.02.2014) a byla v souladu s § 98 odst. 1 ZVZ rozdělena na šest částí: 

 

- 1: Novoborsko 

- 2: Českolipsko 

- 3: Liberecko 

- 4: Frýdlantsko 

- 5: Jablonecko 

- 6: Semily a Železný Brod 

V části 1 - Novoborsko a v části 6 - Semily a Železný Brod zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku, a z toho důvodu zadávací řízení těchto částí zrušil. V částech 2 - Českolipsko, 3 - 

Liberecko, 4 - Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel zadavatel pouze po jedné nabídce, a byl 

rovněž v souladu s § 84 odst. 1, písm. e) ZVZ nucen zadávací řízení pro tyto části veřejné 

zakázky zrušit.  

V opakovaném zadávacím řízení vyhlášeném opět formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 

(usnesení 818/14/mRK ze dne 19.05.2014) zadavatel v částech 1- Novoborsko a 6 - Semily a 

Železný brod neobdržel žádnou nabídku a v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko, 4 - 

Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel opět pouze po jedné nabídce. Tyto nabídky však byly 

hodnotící komisí v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko a 4 - Frýdlantsko, shledány jako 

nepřijatelné dle § 22 odst. 1 ZVZ.   

Z toho důvodu zadavatel znovu zrušil zadávací řízení částí 1 až 4 a části 6 původní veřejné 

zakázky. Pouze v části 5 - Jablonecko bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky a již 

byla podepsána smlouva.  

Z výše uvedených důvodů zadavatel využil pro zadání této veřejné zakázky další možnosti dle 

ZVZ a vyhlásil zadávací řízení formou jednacího řízení s uveřejněním v souladu s § 29 ZVZ 

dle § 22 odst. 1 a 2 ZVZ.         

Zadavatel vyzval k jednání v jednacím řízení s uveřejněním uchazeče, který v otevřeném 

řízení jako jediný podal nabídku. 

 

Identifikační údaje uchazečů:  

1. Most k naději IČ: 63125137 Sídlo: P. Jilemnického 1929, 434 01 Most 

Ve výzvě k jednání se zájemcem ze dne 16.09.2014 byl vymezen předmět jednání se 

zájemcem. Předmětem jednání byl způsob prokázání kvalifikace a způsob zpracování 

nabídkové ceny. Lhůta pro podání nabídky (16.10.2014 8:45 hod.) byla uchazeči následně 

písemně oznámena. Ve stanovené lhůtě však uchazeč nabídku nepodal.  

Zrušení zadávacího řízení 

Protože zadavatel ve lhůtě po podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, musí v souladu s § 

84 odst. 1 písm. a) ZVZ zadávací řízení veřejné zakázky zrušit.   

 

 

 

 



 4 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 

prevence terénní programy v Libereckém kraji – Liberecko“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky mělo být zajištění poskytování sociálních služeb - 

terénních programů (dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění jejich dostupnosti 

příslušníkům sociálně vyloučených romských lokalit terénní formou ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje.  

Projekt vycházel z nově zpracované „Analýzy sociálně vyloučených lokalit a dostupnost 

sociálních služeb prevence v těchto lokalitách v Libereckém kraji“. Tyto sociální služby měly 

působit preventivně, reagovat na negativní jevy ve společnosti, zmírňovat je a odstraňovat. 

Služby měly rovněž pomoci změnit myšlení a negativní návyky obyvatel sociálně 

vyloučených lokalit (dále jen „SVL“) tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Terénní programy měly v SVL reagovat na zjištěné společenské negativní jevy a potřeby 

osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba 

byla určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových nebo omamných 

psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a 

jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby bylo tyto osoby vyhledávat a minimalizovat 

rizika jejich způsobu života. 

Poskytovatel měl v rámci plnění předmětu zakázky poskytovat klientům základní informační 

servis o dostupných sociálních službách a úřadech a zvyšovat tak orientaci uživatelů v 

institucích, zprostředkovávat jejich pomoc a doprovázet, případně asistovat klientům při 

jednáních, posilovat ochranu práv klientů a podporovat je v zodpovědném plnění povinností a 

připravit je k řešení krizových situací, poskytovat základní pracovní a finanční poradenství, 

poradenství v otázkách bydlení, zdraví a nácvik potřebných sociálních dovedností, v 

závislosti na osobních cílech klientů. V lokalitách se zvýšeným výskytem rizik spojených s 

užíváním drog bude poskytovatel nabízet informace o nebezpečí konzumace návykových 

látek a ve vybraných lokalitách realizovat opatření harmreduction, měnit injekční materiál, 

poskytovat informace a kontakty k možnostem léčby.  

V průběhu plnění měl poskytovatel povinen plnit indikátory stanovené pro danou lokalitu. 

 

  

Předpokládaná hodnota VZ: 3.462.768,50 Kč bez DPH 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním dle § 29 způsobem dle § 22 odst. 1 a 2 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“),  

 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Původně byla veřejná zakázka vyhlášena formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ (usnesení 

290/14/mRK ze dne 24.02.2014) a byla v souladu s § 98 odst. 1 ZVZ rozdělena na šest částí: 

 

- 1: Novoborsko 

- 2: Českolipsko 

- 3: Liberecko 



 5 

- 4: Frýdlantsko 

- 5: Jablonecko 

- 6: Semily a Železný Brod 

V části 1 - Novoborsko a v části 6 - Semily a Železný Brod zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku, a z toho důvodu zadávací řízení těchto částí zrušil. V částech 2 - Českolipsko, 3 - 

Liberecko, 4 - Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel zadavatel pouze po jedné nabídce, a byl 

rovněž v souladu s § 84 odst. 1, písm. e) ZVZ nucen zadávací řízení pro tyto části veřejné 

zakázky zrušit.  

V opakovaném zadávacím řízení vyhlášeném opět formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 

(usnesení 818/14/mRK ze dne 19.05.2014) zadavatel v částech 1- Novoborsko a 6 - Semily a 

Železný brod neobdržel žádnou nabídku a v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko, 4 - 

Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel opět pouze po jedné nabídce. Tyto nabídky však byly 

hodnotící komisí v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko a 4 - Frýdlantsko, shledány jako 

nepřijatelné dle § 22 odst. 1 ZVZ.   

Z toho důvodu zadavatel znovu zrušil zadávací řízení částí 1 až 4 a části 6 původní veřejné 

zakázky. Pouze v části 5 - Jablonecko bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky a již 

byla podepsána smlouva.  

Z výše uvedených důvodů zadavatel využil pro zadání této veřejné zakázky další možnosti dle 

ZVZ a vyhlásil zadávací řízení formou jednacího řízení s uveřejněním v souladu s § 29 ZVZ 

dle § 22 odst. 1 a 2 ZVZ.         

Zadavatel vyzval k jednání v jednacím řízení s uveřejněním uchazeče, který v otevřeném 

řízení jako jediný podal nabídku. 

 

Identifikační údaje uchazečů:  

1. Člověk v tísni o.p.s. IČ: 257 55 277 Sídlo: 
Šafaříkova 635/2, Praha 2- Vinohrady 

120 00 

Ve výzvě k jednání se zájemcem ze dne 16.09.2014 byl vymezen předmět jednání se 

zájemcem. Předmětem jednání je způsob prokázání kvalifikace a způsob zpracování 

nabídkové ceny. Lhůta pro podání nabídky (16.10.2014 8:30 hod.) byla uchazeči následně 

písemně oznámena. Ve stanovené lhůtě však uchazeč nabídku nepodal.  

Zrušení zadávacího řízení 

Protože zadavatel ve lhůtě po podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, musí v souladu s § 

84 odst. 1 písm. a) ZVZ zadávací řízení veřejné zakázky zrušit.   

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 

prevence terénní programy v Libereckém kraji – Frýdlantsko“ 

 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky mělo být zajištění poskytování sociálních služeb - 

terénních programů (dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění jejich dostupnosti 



 6 

příslušníkům sociálně vyloučených romských lokalit terénní formou ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje.  

Projekt vycházel z nově zpracované „Analýzy sociálně vyloučených lokalit a dostupnost 

sociálních služeb prevence v těchto lokalitách v Libereckém kraji“. Tyto sociální služby měly 

působit preventivně, reagovat na negativní jevy ve společnosti, zmírňovat je a odstraňovat. 

Služby měly rovněž pomoci změnit myšlení a negativní návyky obyvatel sociálně 

vyloučených lokalit (dále jen „SVL“) tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Terénní programy měly v SVL reagovat na zjištěné společenské negativní jevy a potřeby 

osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba 

byla určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových nebo omamných 

psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a 

jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby bylo tyto osoby vyhledávat a minimalizovat 

rizika jejich způsobu života. 

Poskytovatel měl v rámci plnění předmětu zakázky poskytovat klientům základní informační 

servis o dostupných sociálních službách a úřadech a zvyšovat tak orientaci uživatelů v 

institucích, zprostředkovávat jejich pomoc a doprovázet, případně asistovat klientům při 

jednáních, posilovat ochranu práv klientů a podporovat je v zodpovědném plnění povinností a 

připravit je k řešení krizových situací, poskytovat základní pracovní a finanční poradenství, 

poradenství v otázkách bydlení, zdraví a nácvik potřebných sociálních dovedností, v 

závislosti na osobních cílech klientů. V lokalitách se zvýšeným výskytem rizik spojených s 

užíváním drog bude poskytovatel nabízet informace o nebezpečí konzumace návykových 

látek a ve vybraných lokalitách realizovat opatření harmreduction, měnit injekční materiál, 

poskytovat informace a kontakty k možnostem léčby.  

V průběhu plnění měl poskytovatel povinen plnit indikátory stanovené pro danou lokalitu. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.847.066,10 Kč bez DPH, 

 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním dle § 29 způsobem dle § 22 odst. 1 a 2 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“),  

 

Průběh zadávacího řízení:  

Původně byla veřejná zakázka vyhlášena formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ (usnesení 

290/14/mRK ze dne 24.02.2014) a byla v souladu s § 98 odst. 1 ZVZ rozdělena na šest částí: 

 

- 1: Novoborsko 

- 2: Českolipsko 

- 3: Liberecko 

- 4: Frýdlantsko 

- 5: Jablonecko 

- 6: Semily a Železný Brod 

V části 1 - Novoborsko a v části 6 - Semily a Železný Brod zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku, a z toho důvodu zadávací řízení těchto částí zrušil. V částech 2 - Českolipsko, 3 - 

Liberecko, 4 - Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel zadavatel pouze po jedné nabídce, a byl 

rovněž v souladu s § 84 odst. 1, písm. e) ZVZ nucen zadávací řízení pro tyto části veřejné 

zakázky zrušit.  



 7 

V opakovaném zadávacím řízení vyhlášeném opět formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 

(usnesení 818/14/mRK ze dne 19.05.2014) zadavatel v částech 1- Novoborsko a 6 - Semily a 

Železný brod neobdržel žádnou nabídku a v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko, 4 - 

Frýdlantsko a 5 - Jablonecko, obdržel opět pouze po jedné nabídce. Tyto nabídky však byly 

hodnotící komisí v částech 2 - Českolipsko, 3 - Liberecko a 4 - Frýdlantsko, shledány jako 

nepřijatelné dle § 22 odst. 1 ZVZ.   

Z toho důvodu zadavatel znovu zrušil zadávací řízení částí 1 až 4 a části 6 původní veřejné 

zakázky. Pouze v části 5 - Jablonecko bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky a již 

byla podepsána smlouva.  

Z výše uvedených důvodů zadavatel využil pro zadání této veřejné zakázky další možnosti dle 

ZVZ a vyhlásil zadávací řízení formou jednacího řízení s uveřejněním v souladu s § 29 ZVZ 

dle § 22 odst. 1 a 2 ZVZ.         

Zadavatel vyzval k jednání v jednacím řízení s uveřejněním uchazeče, který v otevřeném 

řízení jako jediný podal nabídku. 

 

Identifikační údaje uchazečů:  

1. Most k naději IČ: 63125137 Sídlo: P. Jilemnického 1929, 434 01 Most 

Ve výzvě k jednání se zájemcem ze dne 16.09.2014 byl vymezen předmět jednání se 

zájemcem. Předmětem jednání byl způsob prokázání kvalifikace a způsob zpracování 

nabídkové ceny. Lhůta pro podání nabídky (16.10.2014 9:00 hod.) byla uchazeči následně 

písemně oznámena. Ve stanovené lhůtě však uchazeč nabídku nepodal.  

 

Zrušení zadávacího řízení 

Protože zadavatel ve lhůtě po podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, musí v souladu s § 

84 odst. 1 písm. a) ZVZ zadávací řízení veřejné zakázky zrušit.   

 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby 

sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v 

Libereckém kraji - Liberec“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je 

zajištění sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 65 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách 

Libereckého kraje - Liberec. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.484.380,17 Kč bez DPH. 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Původní veřejná zakázka byla zahájena usnesením 246/14/RK ze dne 18.02.2014 a dne 

20.02.2014 odesláním formuláře Oznámení o zakázce k uveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění služby sociální 



 8 

prevence „aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ v Libereckém kraji“, 

část 3 - „Liberec“.  

Ve výše uvedené části 2 veřejné zakázky neobdržel zadavatel žádnou nabídku. V souladu s § 

84 odst. 1, písm. a) zákona zadavatel toto zadávací řízení zrušil, provedl změnu zadávacích 

podmínek a zadávací řízení dne 20. 05. 2014 zahájil opakovaně odesláním formuláře 

Oznámení o zakázce k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek otevřeného zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Zajištění služby sociální prevence „aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi v Libereckém kraji“ v Libereckém kraji“ část 3 - „Liberec“.  

V opakovaném zadávacím řízení části 3 veřejné zakázky obdržel zadavatel dvě nabídky, které 

postoupil hodnotící komisi k posouzení.  

Hodnotící komise v nabídkách uchazečů shledala nedostatky z hlediska splnění 

kvalifikačních předpokladů a u obou  z uchazečů také  početní chyby mající vliv na výši 

nabídkové ceny.  

Z těchto důvodů zadavatel rozhodl o vyloučení obou uchazečů ze zadávacího řízení v části 3 

veřejné zakázky a o zrušení zadávacího řízení této části dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 

(rozhodnutí zadavatele - Rady Libereckého kraje o vyloučení ze zadávacího řízení v části 2 

veřejné zakázky a rozhodnutí o zrušení této části veřejné zakázky bylo učiněno dne 08. 09. 

2014 a uchazečům odesláno dne 09. 09. 2014, oznámení o zrušení zadávacího řízení ve 

Věstníku veřejných zakázek bylo uveřejněno dne 09. 09. 2014). 

Vzhledem k tomu, že v předchozím opakovaném otevřeném řízení byly podány dvě 

nabídky a zadavatel s ohledem na výše uvedené podstatně nezměnil zadávací podmínky 

a zároveň zahájil jednací řízení s uveřejněním bezodkladně po zrušení předchozího 

zadávacího řízení, je splněna podmínka k použití jednacího řízení s uveřejněním v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 1 a 2 zákona.  

V rámci řízení byli osloveni oba uchazeči, kteří podali nabídku na tuto část veřejné 

zakázky: 

Identifikační údaje uchazečů:  
Celková nabídková 

cena včetně DPH 

1. 
Občanské sdružení 

D.R.A.K. 
IČ: 26636328 Sídlo: 

Oblačná 450/1, 460 

01 Liberec 5 - 

Kristiánov 

967.200 Kč 

2.  Člověk v tísni, o.p.s. IČ: 25405276 Sídlo: 

Šafaříkova 635/24, 

Praha 2 - 

Vinohrady, 120 00 

1.435.000 Kč 

Ve výzvě k jednání ze dne 29. 09. 2014 byl vymezen předmět jednání se zájemci. Předmětem 

jednání byl způsob prokázání kvalifikace a způsob zpracování nabídkové ceny.  

 

1. jednání hodnotící komise - 10. 10. 2014 

Předmětem jednání komise mělo být jednání s vyzvanými zájemci. Předmětem dle výzvy 

zaslané zájemcům bylo jednání o splnění kvalifikačních předpokladů a o nabídkové ceně 

těchto zájemců. 

Zadavatel dne 9. 10. 2014 obdržel od obou zájemců písemné vyjádření, ve kterém oba 

zájemci zadavateli sdělili, že nemají o zakázku zájem a jednání se tudíž nezúčastní a tudíž 

nepodají nabídku.  

 



 9 

Zrušení zadávacího řízení 

Protože zadavatel ve lhůtě po podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, musí v souladu s § 

84 odst. 1 písm. a) zákona zadávací řízení veřejné zakázky zrušit.   

 

 

 

 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby 

sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v 

Libereckém kraji - Frýdlant“ 

  
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je 

zajištění sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 65 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách 

Libereckého kraje - Frýdlant. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 800.330,58 Kč bez DPH 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Původní veřejná zakázka byla zahájena usnesením 246/14/RK ze dne 18.02.2014 a dne 

20.02.2014 odesláním formuláře Oznámení o zakázce k uveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění služby sociální 

prevence „aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ v Libereckém kraji“, 

část 4 - „Frýdlant“.  

Ve výše uvedené části 2 veřejné zakázky neobdržel zadavatel žádnou nabídku. V souladu s § 

84 odst. 1, písm. a) zákona zadavatel toto zadávací řízení zrušil, provedl změnu zadávacích 

podmínek a zadávací řízení dne 20. 05. 2014 zahájil opakovaně odesláním formuláře 

Oznámení o zakázce k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek otevřeného zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Zajištění služby sociální prevence „aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi v Libereckém kraji“ v Libereckém kraji“ část 4 - „Frýdlant“.  

V opakovaném zadávacím řízení části 4 veřejné zakázky obdržel zadavatel dvě nabídky, které 

postoupil hodnotící komisi k posouzení.  

Hodnotící komise v nabídce uchazečů shledala nedostatky z hlediska splnění 

kvalifikačních předpokladů a u obou uchazečů také  početní chyby mající vliv na výši 

nabídkové ceny.  

Z těchto důvodů zadavatel rozhodl o vyloučení obou uchazečů ze zadávacího řízení v části 4 

veřejné zakázky a o zrušení zadávacího řízení této části dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 

(rozhodnutí zadavatele - Rady Libereckého kraje o vyloučení ze zadávacího řízení v části 2 

veřejné zakázky a rozhodnutí o zrušení této části veřejné zakázky bylo učiněno dne 08. 09. 

2014 a uchazečům odesláno  dne 09. 09. 2014, oznámení o zrušení zadávacího řízení ve 

Věstníku veřejných zakázek bylo uveřejněno dne 09. 09. 2014). 



 10 

Vzhledem k tomu, že v předchozím opakovaném otevřeném řízení byly podány dvě 

nabídky a zadavatel s ohledem na výše uvedené podstatně nezměnil zadávací podmínky 

a zároveň zahájil jednací řízení s uveřejněním bezodkladně po zrušení předchozího 

zadávacího řízení, je splněna podmínka k použití jednacího řízení s uveřejněním v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 1 a 2 zákona.  

 

 

 

 

V rámci řízení byli osloveni oba uchazeči, kteří podali nabídku na tuto část veřejné 

zakázky: 

Identifikační údaje uchazečů:  
Celková nabídková 

cena včetně DPH 

1. Člověk v tísni, o.p.s. IČ: 25405276 Sídlo: 

Šafaříkova 635/24, 

Praha 2 - 

Vinohrady, 120 00 

750.331 Kč 

2.  
Občanské sdružení 

D.R.A.K. 
IČ: 26636328 Sídlo: 

Oblačná 450/1, 460 

01 Liberec 5 - 

Kristiánov 

676.800 Kč 

Ve výzvě k jednání ze dne 29. 09. 2014 byl vymezen předmět jednání se zájemci. Předmětem 

jednání byl způsob prokázání kvalifikace a způsob zpracování nabídkové ceny.  

1. jednání hodnotící komise - 10. 10. 2014 

Předmětem jednání komise mělo být jednání s vyzvanými zájemci. Předmětem dle výzvy 

zaslané zájemcům mělo být jednání o splnění kvalifikačních předpokladů a o nabídkové ceně 

těchto zájemců. 

Zadavatel dne 9. 10. 2014 obdržel od obou zájemců písemné vyjádření, ve kterém oba 

zájemci zadavateli sdělili, že nemají o zakázku zájem a jednání se tudíž nezúčastní a tudíž 

nepodají nabídku.  

 
Zrušení zadávacího řízení 

Protože zadavatel ve lhůtě po podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, musí v souladu s § 

84 odst. 1 písm. a) zákona zadávací řízení veřejné zakázky zrušit.   

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Podnájem elektromobilu v rámci 

projektu E-mobility“ 

  

Předmět VZ: Předmětem předkládaného materiálu je návrh Smlouvy o podnájmu 

elektromobilu v rámci projektu E-mobility mezi Libereckým krajem a společností ČEZ, a.s. 

Praha č. OLP/2608/2014 (4 listy). 

ČEZ, a.s. je jednou z největších evropských společností operující v oblasti výroby, prodeje a 

obchodu s elektřinou se zaměřením na trh střední a východní Evropy. 

ČEZ,a.s. spustil v České republice Pilotní projekt se záměrem testovat integrovaný koncept 

elektromobility. Spolupráce je založena na principu partnerství, rozvoji elektromobility a 

podpoře rozvoje nových technologií. Kraj tímto projektem podpoří rozvoj elektromobility 



 11 

v regionu a její propagaci směrem ve vztahu k veřejnosti. Zároveň si kraj vyzkouší možnosti 

využití elektromobilu v praxi.  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve výši cca 221.000,- Kč bez DPH. V rámci 

tohoto projektu se jedná ze strany ČEZ a.s. o mimořádně výhodnou cenovou nabídku s cílem 

získat zkušenosti, testovat hypotézy a lépe porozumět budoucímu vývoji. Typ vozidla je 

stanoven poskytovatelem služby a nelze jej ze strany uživatele ovlivnit. V rámci tohoto 

projektu je jediným poskytovatelem této služby společnost ČEZ.  

V případě zájmu je možné v budoucnu ve spolupráci se společností ČEZ instalovat také 

dobíjecí stanici na veřejném prostranství.  

ČEZ se na základě výše uvedené smlouvy zavazuje přenechat Libereckému kraji elektromobil 

značky Nissan Leaf (bližší identifikace bude uvedená v protokolu o předání a převzetí 

vozidla). 

Liberecký kraj bude užívat vozidlo po dobu 34 měsíců od podpisu protokolu o předání a 

převzetí vozidla a bude hradit nájemné ve výši 6500,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc. 

Podrobné podmínky, práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve smlouvě. Nájemné 

a případné další provozní náklady budou hrazeny z provozního rozpočtu odboru kancelář 

ředitele.  

Vlastníkem vozidla je společnost ŠkoFIN s.r.o., provozovatelem vozidla je společnost ČEZ 

Korporátní služby, s.r.o. a ČEZ, a. s. je nájemcem elektromobilu na základě smlouvy o Full 

service Leasingu uzavřené mezi ČEZ Korporátní služby, s.r.o. a ČEZ, a. s. Předáním vozidla 

uděluje ČEZ, a. s. Partnerovi právo užívat vozidlo v souladu s právními předpisy České 

republiky, za podmínek stanovených v této Smlouvě.  

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka a výměna čerpadel otopné a chladné vody II. pásma v 

10. patře“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka a výměna 

čerpadel otopné a chladné vody II. pásma v 10. patře. 

Vzhledem k tomu, že čerpadla otopné a chladné vody jsou v provozu od roku 2000 (v zimním 

období pracují v nepřetržitém provozu) je snížena jejich účinnost a jejich provoz je 

neekonomický. 

Účelem rekonstrukce je zajistit snížení energetické náročnosti provozu oběhových čerpadel 

při zachování funkčnosti systému vysokotlaké klimatizace. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč WARMNIS spol. s r.o.,  IČ 43224679, se sídlem 

Ovocná 157/2, 460 06  Liberec 6, za nabídkovou cenu 508.407,- Kč bez DPH, 615.172,- Kč 

včetně DPH, 

Předpokládaná hodnota VZ: 570.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: hrazeno z kapitoly 911 15 - krajský úřad odbor kancelář ředitele, § 6172, pol. 

5171 - opravy a udržování 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 



 12 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Pořadí Nabídka č. Uchazeč Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1.  Nabídka č. 2 WARMNIS, spol. s r.o. 508.407,- 

2. Nabídka č. 1 REPOLINE spol. s r.o.   539.056,- 

3. Nabídka č. 3 Thermica plus spol. s r.o. 821.997,- 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Transformace domova Mařenice - Cvikov“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je novostavba dvou samostatných objektů: 

1. objekt SO_01-stavba pro bydlení-3xBJ,  
který bude sloužit pro trvalé ubytování klientů, v přízemí objektu jsou navrženy dva byty, 

každý se 3 jednolůžkovými pokoji určené pro klienty vyžadující vysokou míru podpory. Mezi 

byty je vklíněno zázemí personálu. V podkrovním prostoru je navržen třetí byt, taktéž se 3 

jednolůžkovými pokoji a provozní zázemí objektu.  
 

2. objekt SO_02-Centrum denních programů, management,  
který je navržen jako multifunkční objekt, v jehož přízemí je umístěn centrální 

shromažďovací prostor pro klienty vybavený cvičnou kuchyňkou, učebna, keramická a 

výtvarná dílna a prostor pro relaxaci. V podkroví objektu je navrženo umístění kanceláří pro 

management a školícího prostoru. 
 

Stavební, konstrukční a materiálové řešení obou objektů je totožné. Budou provedeny nové 

monolitické základové konstrukce respektující příčný stěnový systém navržený v objektu. 

Svislé nosné konstrukce budou provedeny z keramických bloků, stropní konstrukce 

systémové z keramicko-betonových nosníků a cihelných vložek, překlady nad okenními 

otvory taktéž systémové. Zastřešení konstrukcí sedlového krovu, střešní plášť bude tvořen 

skládanou vláknocementovou krytinou. Nad dvoupodlažní částí bude provedena stropní 

konstrukce z keramicko-betonových nosníků s cihelnými vložkami, na které bude provedena 

spádová vrstva z polystyrenových desek EPS a mechanicky kotvena fóliová izolace. 

Součástí předmětu plnění je i napojení na komunikaci, zpevněné plochy-chodníky, parkovací 

stání, požární zabezpečení-hydrant, prodloužení STL plynovodu, přípojky plynu, vodovodní 

přípojky, přípojky splaškové kanalizace, zatrubnění drenáže z pole, sadové a terénní úpravy, 

oplocení. 

Objekt „Přípojka Telefonica Czech“ a objekt „Veřejné osvětlení“ není součástí předmětu 

veřejné zakázky, i když jsou tyto objekty v projektové dokumentaci zmiňovány. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč STAMO, spol. s r. o., IČ 43222323, se sídlem 

Stavební 415/3, 405 02  Děčín 1, za nabídkovou cenu 17.749.363,59 Kč bez DPH, 

20.906.199,28 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 22.038.175,13 Kč bez DPH 

 

Financování: Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií, Evropským fondem pro 

regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu a je součástí projektu 

„Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 

příspěvková organizace“, reg. č. CZ.1.06/3.1.00/07.08414, EDS 113D34B000293 (dále 

„projekt“). Závazek spolufinancování projektu byl dne 24. 6. 2014 schválen zastupitelstvem 



 13 

kraje, usnesení č. 260/14/ZK. Finanční prostředky na tuto akci pro rok 2014 jsou vyčleněny 

v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, Odbor investic a 

správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Na prvním místě :  

Nabídka č. 1   

 
Obchodní 

jméno 
: STAMO, spol. s r. o. 

 Sídlo : Stavební 415/3, 405 02  Děčín 1 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 43222323 

 
Nabídková 

cena 
: 17.749.363,59 Kč bez DPH 

 

Na druhém místě :  

Nabídka č. 3   

 
Obchodní 

jméno 
: INSKY spol. s r.o. 

 Sídlo : Nový svět 100/52, 400 07  Ústí nad Labem 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 00671533 

 
Nabídková 

cena 
: 18.744.961,86 Kč bez DPH 

 

Na třetím místě :  

Nabídka č. 2 - společná nabídka :   

Společnost „Transformace Cvikov CLE-TIW“ 

 

Vedoucí účastník společnosti: 

 

 
Obchodní 

jméno 
: CL-EVANS s.r.o. 

 Sídlo : Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 



 14 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 26768607 

    

Další účastník společnosti: 

 
Obchodní 

jméno 
: TIWANAKO s.r.o. 

 Sídlo : Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 24656348 

 
Nabídková 

cena 
: 

19.503.338,- Kč bez DPH 

 

Vyloučení uchazeči: uchazeč BREX, spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 

463 12  Liberec 23  

 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení 

„Zajištění provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“ 

 
Předmět VZ: Předmětem je výkon práv a povinností zadavatele související se zadávacím 

řízením ve smyslu § 151 odst. 1 ZVZ na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou formou 

jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) pod názvem „Administrace 

zadávacího řízení „Zajištění provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“ (dále jen 

„veřejná zakázka“). Příkazník (společnost ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Doc. JUDr. Ing. 

Radka Jurčíka, Ph.D.) se zavazuje příkazce (Liberecký kraj) na jeho účet zastupovat a 

organizačně zajistit kompletní průběh zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky.  

 

Celková cena za administraci zadávacího řízení je na základě nabídky sjednána ve výši:  

35.000,- Kč bez DPH. Právní služby související s případnými námitkami a řízením před 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže jsou zahrnuty v uvedené paušální odměně.  

 

Zadání veřejné zakázky: uchazeč ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Doc. JUDr. Ing. Radka 

Jurčíka, Ph.D., IČ: 71472304, 

 

je advokátem, který se ve své praxi zaměřuje především 

na expertní činnost v oblasti veřejných zakázek a PPP projektů, včetně problematiky čerpání 

dotací a porušení rozpočtové kázně. Je autorem čtyř monografií v oblasti veřejných zakázek 

ke všem dosavadním zákonům o veřejných zakázkách platným v České republice a řady 

dalších publikací. Informace k problematice provozování hospice v Libereckém kraji již má, 

neboť zpracovával k této problematice právní stanovisko, ve kterém doporučil zadavateli 

Libereckému kraji výběr dodavatele Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s. v jednacím řízení bez 



 15 

uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, proto je navrhováno zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu přímo jeho advokátní kanceláři.  

 

Financování: Odbor investic a správy nemovitého majetku kapitola 91414  

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních 

ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 2015“ 

 
Předmět VZ: „Jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků 

středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 2015“. Osloveny byly pouze 4 

subjekty, neboť nejsou známy další subjekty, které požadovanou službu poskytují. 

Ve lhůtě stanovené pro podání nabídek byla zadavateli doručena 1 nabídka. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč www.scio.cz, s. r. o, IČ 27156125, se sídlem 

Pobřežní 34, 180 00 Praha 8, za nabídkovou cenu 380.351 Kč bez DPH, 460.224,71 Kč 

včetně DPH, 

Předpokládaná hodnota VZ: 430.000 Kč bez DPH  

Financování: kapitola 91404, č. a. 042500, § 3269, položka 5169 

 

Hodnotící kritérium: ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí hodnotící kritéria včetně jejich 

váhy byla následující: 
 

1.  Nabídková cena bez DPH váha : 70% 

2.  Nabídka analytických výstupů váha : 10% 

3.  Vyhodnocování testů váha : 10% 

4.  Eliminace náhodných odpovědí váha : 10% 

 

 

 

20. mimořádné zasedání rady kraje – 10. 11. 2014 
 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění 

služby sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v 

Libereckém kraji – Jablonecko“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je 

zajištění sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 65 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách 

Libereckého kraje – Jablonecko. 

 



 16 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč Občanské sdružení D.R.A.K., Oblačná 450/1, 460 01 

Liberec 5 – Kristiánov, IČ 26636328, za nabídkovou cenu 1.785.000,- Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.611.404,96 Kč bez DPH. 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost Evropského sociálního fondu v oblasti 3.2 Podpora sociální integrace a 

příslušníků romských lokalit, registrační číslo: CZ1.04/3.2.00/B4.00006 a ze státního 

rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, na základě 

projektové dokumentace pro provádění stavby u objektu Středního odborného učiliště v 

České Lípě, příspěvkové organizace. Součástí stavebního programu jsou stavební úpravy 

související se zateplením výše uvedeného objektu. 

Jedná se o zateplení obvodového pláště objektu B (dílny). Bude provedeno zateplení stěn a 

konstrukce střechy, výměna výplní otvorů a zazdění některých oken a dveří. Zateplením 

střechy bude zvýšena atika o 360 mm. 

Budova má 2 nadzemní podlaží. Půdorysné rozměry jsou cca 67 x 43,5 m. 

Předpokládaná hodnota VZ: 15.359.293,79 Kč bez DPH- veřejná zakázka podlimitní na 

stavební práce 
 

Průběh zadávacího řízení:  

Zadavatel obdržel mnoho dotazů od uchazečů, kteří upozornili na chyby v projektové 

dokumentaci, konkrétně v soupisu prací, dodávek a služeb (položkovém rozpočtu) a dále na 

chyby ve výkresech, které byly uchazečům poskytnuty v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení odeslal 6 dodatečných informací a celkem pětkrát 

měnil poskytnutý soupis prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet). 

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy související se zateplením 

dvou na sebe navazujících objektů SOŠ a SOU Česká Lípa (stará budova, nová budova). 

Bude provedeno zateplení konstrukce střechy a výměny střešní krytiny a výplně otvorů. 



 17 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v projektové dokumentaci od společnosti AG 

ENERGY, Anylopex plus, s.r.o., se sídlem: Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, IČ 

248 26 651 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k této 

zakázce. 

Předpokládaná hodnota VZ: 10 582 353,08 Kč bez DPH. - veřejná zakázka podlimitní na 

stavební práce 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Zadavatel obdržel mnoho dotazů od uchazečů, kteří upozornili na chyby v projektové 

dokumentaci, konkrétně v soupisu prací, dodávek a služeb (položkovém rozpočtu) a dále na 

chyby ve výkresech, které byly uchazečům poskytnuty v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení odeslal 6 dodatečných informací a celkem třikrát 

měnil poskytnutý soupis prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet).  

 

Změny v rozpočtu měly vliv i na předpokládanou hodnotu zakázky, kdy se předpokládaná 

hodnota zakázky zvýšila z původních 10 582 353,08 Kč bez DPH na částku 10 582 963,10 Kč 

bez DPH.  V zadávací dokumentaci je uvedeno, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

zároveň cenou maximální a nepřekročitelnou.  

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému musel v souladu s § 40 odst. 3 zákona prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek (celkem 4x) a to z původního termínu, který byl stanoven na 24. 10. 

2014 do 09:00 hodin až na termín 02. 12. 2014 do 09:00 hodin.  

Neustálými změnami se podklady pro zadávací řízení stávají velmi nepřehlednými a je velmi 

pravděpodobné, že v podaných nabídkách nebudou použity aktuální dokumenty. 

Vzhledem k charakteru dotazů navrhuje administrátor společně s oddělením investic celé 

zadávací řízení zrušit. Pokud by došlo k otevírání obálek, může se zadavatel dostat do situace, 

kdy bude vylučovat uchazeče z toho důvodu, že nerespektovali nový rozpočet a odevzdali 

svoji nabídku oceněnou v jiné verzi rozpočtu, než byl poslední aktuální (5 verzi). Pokud by se 

zakázka realizovala, není možné zaručit také kvalitně provedené dílo, dále by bylo velmi 

složité uhlídat samotný průběh stavby, tak aby nedošlo k nekvalitnímu plnění a navyšování 

nákladů.  

 

20. zasedání rady kraje – 18. 11. 2014 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zásahové 

vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, řízení, koordinace a řešení 

povodňové (krizové) situace“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup zásahového vozidla a jeho 

vybavení dle níže uvedené specifikace.   

Zadavatel požaduje dodání jednoho kusu „zásahového vozidla“ se speciální výbavou. Jedná 

se o vozidlo v kategorii M1 v úpravě dle specifikace uvedené v „Technické specifikaci 

předmětu plnění“. Automobil musí být nový nepoužitý a včetně jeho úprav (speciální 

nástavby) homologovaný pro provoz na pozemních komunikacích (Doklad o homologaci 

vozidla musí být předložen nejpozději při předání předmětu plnění). Současně musí splňovat 

požadavky dané vyhláškou o provozu na pozemních komunikacích pro držitele řidičského 

oprávnění skupiny B.  



 18 

Jeho speciální výbava musí být taktéž nová a nepoužitá. Současně zadavatel požaduje u 

vybraných druhů speciální výbavy (např. PC, tablet router, Wifi, SAT, apod.) nákup služeb 

souvisejících s jejich provozem, což bude u jednotlivých zařízení vyspecifikováno v 

podrobném popisu parametrů jednotlivých komponent a zařízení uvedených v příloze č. 4 a 5. 

Součástí plnění jsou i služby spojené s registrací vozidla do Registru motorových vozidel. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: to uchazeče Hoffmann a Žižák spol. s r.o., Brandýs nad 

Labem, Zápy 255, PSČ 250 01, IČ 62957813, za nabídkovou cenu 1.995.500 Kč bez DPH, 

2.414.555 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.368.057 Kč bez DPH - veřejná zakázka podlimitní na 

dodávky 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtovém 

výhledu na rok 2015 krajského úřadu v kapitole 92301 - spolufinancování EU. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Pořadí Nabídka č. Uchazeč Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. Nabídka č. 2 Hoffmann a Žižák spol. s r.o. 1.995.500 

2. Nabídka č. 1 Fosan s. r. o. 2.299.900 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vyhodnocení a aktualizace 

Územní energetické koncepce Libereckého kraje“ 

 

Předmět VZ: Vyhodnocení a aktualizace dokumentu Územní energetické koncepce 

Libereckého kraje“ bude formálně i obsahově naplňovat požadavky zákona č. 406/2000 Sb.,  

o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Dokument Územní energetická koncepce Libereckého kraje - aktualizace 2010 (dále jen ÚEK 

LK 2010) byl schválen orgány kraje v 06/2010. Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 

ukládá pořizovateli energetické koncepce provést vyhodnocení dokumentu v intervalu min 4 

let. Novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ukládá povinnost kraji pořídit 

dokument energetické koncepce v souladu s platným nařízením vlády. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: firma ENVIROS, s.r.o., Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3, IČ 

61503240, za cenu 480.000,- Kč bez DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 480.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou v rozpočtu Libereckého kraje 2014 alokovány 

v kapitole 914 18 – působnosti. Plnění zakázky proběhne v roce 2015, proto bude nutné 

provést převod nečerpaných prostředků č.a. 188001000 „Aktualizace ÚEK“ ve výši 595 000,- 

Kč a č.a. 188002000 „SEA k ÚEK“ ve výši 103 000,-Kč do rozpočtu kraje na rok 2015. 

 



 19 

Firma ENVIROS s.r.o. je zkušenou firmou v oblasti zpracování územních energetických 

koncepcí,  disponuje důležitými podklady, informacemi ,znalostmi , SW nástroji  a vstupními 

daty, se kterými se pracovalo při dokončení dokumentu Územní energetická koncepce 

Libereckého kraje 2010. Vzhledem k časové tísni a k dobré zkušenosti s touto firmou a také 

vzhledem k ceně, která si vyžaduje velmi efektivní způsob zpracování, bylo jednáno pouze s 1 

uchazečem. Tento postup směrnice RK umožňuje. Veřejná zakázka malého rozsahu nebude 

uveřejněna na profilu zadavatele.  

Zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice – havárie opěrné zdi – 

dodatečné stavební práce“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Dodatečné stavební práce budou zadány témuž 

dodavateli, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a 

jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a jejich objem 

nepřekračuje 20 % ceny původní veřejné zakázky.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 

16/3217, PSČ 150 00, IČ 46678468, za nabídkovou cenu 329.788,83 Kč bez DPH, 

399.044,84 Kč včetně DPH, 

 

Financování: Veřejná zakázka je z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Obnova výpočetní techniky 2014“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka 25 ks 

notebooků, 70 ks desktopů a 5 desktopů s menšími rozměry dle minimálních požadavků 

uvedených dále. 

Všechna zařízení musí zároveň splňovat následující požadavky 

 Nová, nerepasovaná zařízení 

 Zařízení určená pro prodej v České republice 

 Všechna nabídnutá zařízení musí být od stejného výrobce 

 Záruka celosvětová, s jedním kontaktním místem pro hlášení poruch v celé ČR,   

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč OSIT, s.r.o.,  IČ 25026534, se sídlem Mrštíkova 

399/2a, 460 07 Liberec 3, za nabídkovou cenu 1.695.300,- Kč bez DPH, 2.051.313,- Kč s 

DPH, 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.700.000,- Kč bez DPH 

Financování: kapitola 914 odboru informatiky 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 



 20 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Název Sídlo IČ 
Cena bez 

DPH 

AutoCont CZ a.s. Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 47676795 1.723.750,- 

Oaza-net, spol s r.o. Dr. M. Horákové 81/117,460 06 Liberec 6 47282711 1.699.000,- 

OSIT, s.r.o. Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec 3 25026534 1.695.300,- 
    

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Stavební úpravy bytové jednotky, Jablonec nad Nisou, Švédská 

27“ 
 

Předmět VZ: Vymezení předmětu VZMR: Předmětem stavebních úprav bytu jsou především 

úpravy pro využití a potřeby Dětského domova Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 

organizace. Objekt (dvougenerační bytová jednotka v bytovém domě ve Švédské ulici č. 27), 

by měl sloužit dospívajícím klientům dětského domova k trvalému bydlení. Podrobně je 

předmět popsán v dokumentaci pro provedení stavby, zpracovaný Projektovým ateliérem 

David, Liberec pod názvem „Stavební úpravy komunitního bydlení ve Švédské ul., Jablonec 

n. N.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 

Frýdlant, IČ: 49905201, za nabídkovou cenu 586.543,02 Kč bez DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 745.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: účelová dotace LK ve výši 504 000,- Kč včetně 15% DPH 

 investiční fond PO ve výši 353 000,- Kč včetně 15% DPH 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Nabídka č. 5 

B & F spol. s r.o. 

Nabídková cena: 586.543,02 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 1     

 INSTAV stavební práce, s.r.o. 

Nabídková cena: 629.453,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 4 

Miroslav Hochman 

Nabídková cena: 649.078,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 2 

STAVO-UNION, stavební společnost s r.o 

Nabídková cena: 686.121,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Jiří Dvořáček 



 21 

Nabídková cena: 697.725,65 Kč bez DPH 

 

 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a 

centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou – dodatečné stavební práce“  

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Dodatečné stavební práce budou zadány témuž 

dodavateli, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a 

jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a jejich objem 

nepřekračuje 20 % ceny původní veřejné zakázky.  

 

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně ocenění 

jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci jednacího řízení 

podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem TDI a 

investora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 47001 Česká 

Lípa, IČ 26768607, za nabídkovou cenu 105.391,45 Kč bez DPH, 124.582,18 Kč včetně 

DPH, 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 920 14 SU 059031 – Kapitálové výdaje, Odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění výkonu technického dozoru investora a koordinátora 

BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská, pavilony C, D, E, F“ 

 
Předmět VZ: účast TDI v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby, přizvaný 

odborník, člen hodnotící komise – osoba s příslušnou odborností ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky, 

TDI - výkon technického dozoru investora, který zahrnuje zejména činnosti dle Sazebníku pro 

navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností – UNIKA, 

v aktuálním znění, kapitola 3.3 Soubor výkonů inženýrsko-projektových činností a příloha č. 

12 a činnosti TDI dle dalších právních předpisů, a dále obstarávání souvisejících 

inženýrských činnosti na této stavbě – spolupráce s místně příslušným stavebním úřadem a 



 22 

dalšími dotčenými orgány při realizaci a zajištění kolaudace včetně veškerých souvisejících 

dokladů a rozhodnutí, 

BOZP - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, který zahrnuje činnosti 

dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, v platném znění.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky:  uchazeč Ing. Petra Patrmana,

 IČ 460 31 677, za nabídkovou cenu 48.000 Kč (není plátcem DPH), 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 398.017 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota byla stanovena výpočtem dle sazebníku UNIKA 

Financování: Činnosti TDI a BOZP budou financovány v rámci projektu, který je 

spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, a to ve výši 90 % uznatelných výdajů. 

Finanční prostředky pro rok 2014 jsou vyčleněny v rámci rozpočtové kapitoly 92314 

spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Ing. Petr Patrman 

Nabídková cena: 48.000 Kč 

Nabídka č. 1 

INVESTING CZ spol. s r.o. 

Štefánikovo náměstí 780/5, 460 01 Liberec 1, IČ 250 36 751 

Nabídková cena: 61.000 Kč 

Nabídka č. 7 

Stavo S v.o.s. 

Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec 1, IČ 477 80 517 

Nabídková cena: 108.000 Kč 

Nabídka č. 5 

Ing. Karel Dlouhý 

Nabídková cena: 171.000 Kč 

Nabídka č. 4 

B K N, spol. s r.o. 

Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto - Město, IČ 150 28 909 

Nabídková cena: 177.000 Kč 

Nabídka č. 8 

Construction Management s.r.o. 

Široká 170/22, 460 01 Liberec II – Nové Město, IČ 289 47 754 

Nabídková cena: 189.500 Kč 

Nabídka č. 2 

V A R I A s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb 

Masarykova 1607/132, 400 01 Ústí nad Labem - centrum, IČ 467 12 143 

Nabídková cena: 199.000 Kč 

Nabídka č. 3 

STEMON Holding s.r.o. 

Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 286 38 816 



 23 

Nabídková cena: 220.000 Kč 

 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie 

a vnitřního vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

 
Předmět: Rada kraje na svém zasedání dne 02.09.2014 usnesením č. 1392/14/RK schválila 

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního 

vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, jmenovala komisi pro otevírání 

obálek a hodnotící komisi. Veřejná zakázka byla vypsána v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Komise pro otevírání obálek se sešla dne 11.11.2014 v 10:00 hod. s tím, že ve lhůtě pro 

podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. 

 

Zadavatel na základě výše uvedené skutečnosti v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. a) 

zákona ruší zadávací řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního 

vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, neboť ve stanovené lhůtě nebyly 

podány žádné nabídky. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 

- předpokládaná hodnota části 1:     2.340.243,- Kč bez DPH,  

- předpokládaná hodnota části 2:     5.119.131,- Kč bez DPH,  

- předpokládaná hodnota VZ:         7.459.374,- Kč bez DPH,  

 

Financování: Rozpočtová kapitola 923 14 Spolufinancování EU projekt „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji“. Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji“ byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 

24.09.2013, usnesením č. 338/13/ZK. 

 

 

21. mimořádné zasedání rady kraje – 24. 11. 2014 

 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2911 Krásný Les, III/2911 Dolní 

Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí – 

dodatečné stavební práce“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Dodatečné stavební práce budou zadány témuž 

dodavateli, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a 

jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a jejich objem 

nepřekračuje 20 % ceny původní veřejné zakázky.  

 



 24 

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně ocenění 

jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci jednacího řízení 

podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem TDI a 

investora. 

 

Dne 13. 6. 2014 uzavřely uvedené smluvní strany smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/241/2014. Jejím předmětem je provedení stavby „Silnice III/2911 

Krásný Les, III/2911 Dolní Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie 

opěrných zdí“. 

 

V rámci realizace stavby „Silnice III/2911 Krásný Les – havárie opěrné zdi“ bude nutno 

provést změny v technickém řešení stavby, které vyplynuly z nepředvídatelných okolností 

během postupu prací.   

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeč Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 402 33 308, za nabídkovou cenu 

248 007,77 Kč bez DPH, 300 089,40 Kč včetně DPH, 

Financování: Veřejná zakázka je z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


